РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»   августа 2025  года                                                                                   № 167

О  наделении МКУ «ЕДДС системы 112
Краснояружского района Белгородской
области» полномочиями по обеспечению
передачи сигналов оповещения и
направления заявок операторам связи.

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения населения о возникающих опасностях», целях оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, о прогнозируемых и возникающих чрезвычайных ситуациях, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территории Краснояружского района, администрация Краснояружского района,

постановляет:
       1. Наделить орган повседневного управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Краснояружского района - МКУ «ЕДДС системы 112 Краснояружского района Белгородской области» полномочиями по обеспечению передачи сигналов оповещения и  (или)  экстренной информации о возникающих опасностях,  о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите при угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при ведении военных действий
Или вследствие этих действий  и направлении  заявок операторам связи: публичное акционерное общество « Мобильные ТелеСистемы», публичное акционерное общество «Мегафон», публичное акционерное общество «ВымпелКом» (Биллайн), общество с ограниченной ответственностью «Т2 Мобайл», публичное акционерное общество «Ростелеком».
         2.  МКУ «ЕДДС системы 112 Краснояружского района Белгородской области»:
- своим приказом определить сотрудников уполномоченными по обеспечению передачи сигналов оповещения населению с операторами связи ПАО «МТС», ПАО «Мегафон», ПАО «Вымпел-Ком», ПАО «Ростелеком, ООО «Т2 Мобайл»;
- ознакомить сотрудников с настоящим постановлением - при взаимодействии с операторами связи по организации передачи сигналов оповещения и или экстренной информации о возникающих опасностях, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий  по защите при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при ведении военных действий      или вследствие этих действий   руководствоваться Регламентом и Соглашениями о взаимодействии с операторами сотовой связи.
        3. Информационно-техническому отделу администрации Краснояружского района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, отделу социальных коммуникаций и СМИ администрации района (Исмайлова Г.З.) опубликовать постановление в  сетевом издании газеты «Наша Жизнь 31».
[bookmark: _GoBack]        4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – секретаря Совета безопасности района Безрученко В.М.

Глава администрации
Краснояружского района						 В.В. Кутоманов